[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19 сессии

от 16 декабря 2015  года   № 151
г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на I квартал

2016 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на I квартал 2016 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                           В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 16.12.2015 года  № 151
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на I квартал 2016 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Отчёт главы администрации района «Об основных итогах работы администрации Россо-шанского муниципального района за 2015 год»
	февраль

	Алейник И.Г. – глава администрации Россошанск. муниципального района

	2
	Отчёт главы района о результатах своей деятельности в 2015 году
	--«--
	Сисюк В.М. – глава Россош. муниципального района

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт о работе Ревизионной комиссии Россо-шанского муниципального района за 2015 год
	январь
	председатель Ревизионной комиссии

	2
	Об исполнении администрацией района Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части соблюдения сроков закупок и заключения договоров на 2016 год
	--«--
	Черноусова Ф.В. – начальник сектора закупок

	3
	О плане реализации на территории Россошанского района Федерального закона № 172-ФЗ от 28.06.2014 г. «О стратегическом планировании в РФ»
	--«--
	Гавриленко О.М. – начальник отдела социально-экономич. развития территории администрации района

	4
	О ходе реализации мероприятий программы «Обеспечение жильём молодых семей в Россошанском муниципальном районе» за 2015 год
	--«--
	Скребнева А.Н. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития территории администрации района

	б) по социальным вопросам

	1
	О развитии детско-юношеского спорта, подготовке спортивного резерва, спорте высших достижений в Россошанском районе
	февраль
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту адм.района

	2
	О подведении итогов Года литературы в Россошанском районе
	--«--
	Стрех В.В. – руководитель отдела культуры

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности

	1
	Отчёт о работе отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству за 2015 год
	январь
	Головко Т.С. – руковод. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	г) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О мероприятиях по подготовке к паводку 2016 года
	март
	Ипатов Ю.Д. – директор МКУ г.Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС»

	III. Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--